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16. Fastställande av årsavgift och arbetsinsats 
 
Från stadgarna:  
”§3 Medlemskap Varje medlem deltar med en 
medlemsinsats. Medlemsinsatsen är på 250 kr och betalas till föreningens konto. 
Varje medlem betalar en årsavgift vars storlek bestäms av föreningsstämman, 
dock max 200 kr per månad. Varje medlem bidrar till föreningens verksamhet 
genom egen arbetsinsats. Arbetsinsatsens innehåll och storlek bestäms på 
föreningsstämma, dock högst 6 timmar per månad per medlem." 
 
Förslag till beslut: 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att årsavgiften är 200 kr per år 
och att arbetsinsatsen är 4 timmar per månad. Detta är samma som tidigare 
år. 

 
 

17. Ärenden som styrelsen hänskjutit till föreningsstämman 
 

a/ Fråga om att flytta över sparpengar från föreningens konto i JAK 
medlemsbank till konto i Tanums sparbank 
 
Föreningen har varit medlem i JAK medlemsbank sedan tidigt 2000-tal. 
Bakgrunden var en ambition att spara pengar för att ev kunna bygga en egen 
lokal i framtiden. Tanken var då att samla sparpoäng och kunna ha möjlighet att 
låna pengar i JAK. JAK medlemsbank ger ingen sparränta på insatta medel.  
 
Så här beskriver banken sig själv på sin hemsida: "JAKs intressen sammanfaller 
alltid med våra medlemmars bästa och vi strävar efter att minska skuldsättningen i 
samhället. JAK styrs demokratiskt och alla medlemmar har en röst. JAK varken 
vinstmaximerar eller dränerar banken på pengar, istället tänker vi långsiktigt och 
ser till en helhet större än oss själva." 
 
Idag finns medlemmarnas medlemsinsatser – 98 222 kr - på ett konto hos JAK. I 
övrigt används ej JAK till något annat i föreningen. För detta betalar vi årligen en 
medlemsavgift, för år 2024 är denna på 420 kr. 
  
Föreningen är kund hos och bedriver sin ekonomiska verksamhet via Tanums 
Sparbank sedan starten år 2000. För enkelhetens skull, och för att kunna placera 
medlemsinsatserna på ett räntebärande konto, har styrelsen under året 
diskuterat möjligheten att avveckla kontot hos JAK.   
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Förslag till beslut: 
Styrelsens föreslår att föreningsstämman beslutar att flytta det kapital som 
föreningen har på JAK medlemsbank till Sparbanken Tanum.  
 
b/ Fråga om att avveckla föreningens konto i JAK medlemsbank 
 
Förslag till beslut: 
Om föreningsstämman beslutar att flytta det kapital som föreningen har på 
ett konto på JAK medlemsbank till Tanums sparbank föreslår styrelsen att 
årsstämman beslutar att säga upp medlemskapet i JAK medlemsbank.  
 
 

c/ Fråga om översyn av föreningens stadgar 
Under år 2022 genomfördes en revidering av föreningarnas stadgar.  
Det har sedan dess uppkommit frågor kring vad som i stadgarna avses med 
”social revision” och hur en sådan kan genomföras. 
 
Utdrag från stadgarna:  
”§8 Räkenskaper, förvaltning och revision 
I revisionsuppdraget för den revisor som är föreningsmedlem ingår även att 
granska föreningens verksamhet i ett helhetsperspektiv och utföra en s.k. social 
revision." 
 
Allt sedan föreningen startade har en ”social revision” i form av en utvärdering av 
föreningens sociala kultur- och samverkan inom organisationen utförts årligen. 
Det finns ingen detaljerad beskrivning på exakt vad det är i föreningen som ska 
utvärderas. Det framgår inte i stadgarna vad som ska granskas eller hur en social 
revision ska gå till. Begreppet är något oklart.    
  
Vid sökningar på internet är den förklaring på social revision som hittas:  
"Kontrollera/granska att företag/förening/alla i leveranskedjan tar hänsyn 
till/efterlever rättvisa arbetsvillkor och mänskliga rättigheter." 
Men det finns också en annan definition med liknande innebörd: 
"Utvärdera effekterna av organisationens handlingar socialt och etiskt". 
 
Styrelsen anser att en utvärdering av just föreningens handlingar socialt och 
etiskt är önskvärt då det står i linje med föreningens övergripande syfte. Men 
även en revision av just föreningens sociala kultur och samverkan mellan 
medlemmar och arbetsgrupper inom föreningen är önskvärd och är det som 
gjorts från föreningens start. 
 
Styrelsen vill arbeta vidare med denna fråga, tillsammans med intresserade 
medlemmar, och önskar ta hjälp av Coompanion. Föreningen är medlem i 
Coompanion kooperativ utveckling i Fyrbodal som arbetar med just rådgivning 
och hjälp till ekonomiska föreningar/kooperativ.  

 
Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att ge styrelsen i uppdrag att med 
Coompanions hjälp, och tillsammans med intresserade medlemmar, gå 
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igenom föreningens stadgar och ge råd kring eventuella ändringar samt 
utreda vad en social revision kan vara och hur den kan genomföras mot 
bakgrund av föreningens syfte, ändamål och organisation 
 

d/ Fråga om påslag på varor 
Sedan förra årsstämman i april 2023 är påslaget på varor i butiken 8%, förutom 
på varor från lokala producenter där påslaget är 0%.  

Livsmedel blir dyrare och dyrare och detta gäller även i Inköpsföreningens butik. 
Basvaror som t ex krossade tomater är dyrare i föreningens butik jämfört med 
butikskedjorna som kan köpa in större partier åt gången. Styrelsen vill att butiken 
ska bära sina kostnader men att basvarorna ska vara så billiga som möjligt för 
medlemmarna.   

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår att årsstämman fastställer att påslaget på varor fortsatt är  
8% och på varor från lokala producenter 0%.  
 
Styrelsen föreslår att årsstämman ger styrelsen i uppdrag att med hjälp av 
ekonomigruppen se över om det finns produkter utöver de lokalproducerade 
som kan ha andra regler för påslag och om detta är möjligt ur ett 
redovisningsperspektiv . 

 
 

18. Anmälda ärenden 

a/ Motion från Helena Kretz 

En motion från Helena Kretz har inkommit till föreningsstämman. Se separat 
dokument. 

Styrelsens kommentar till motionen från Helena Kretz 2024 03 07: 
Föreningens verksamhet drivs av medlemmarnas engagemang och arbetsinsatser. 
Styrelsen ges årligen uppdraget av föreningsstämman att se till att saker och ting 
blir gjorda, att säkerheten i föreningen är tillfredsställande och att det finns 
rutiner för hur olika uppgifter ska genomföras och av vem. Föreningen har en 
arbetsorganisationsgrupp som löpande ser till att nya arbetsgrupper skapas så 
snart ett förslag eller behov uppstår och tillsätter personer i dessa grupper. 
Föreningen har numera en KomInfogrupp som arbetar just med kommunikation 
och information. 
 
Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår att årsstämman ger styrelsen i uppdrag att undersöka om 
KomInfogruppen kan arbeta vidare med frågan om hur en skriftlig plattform 
för medlemsdiskussioner skulle kunna startas upp i föreningen. 
 
I det fall KomInfogruppen bedömer att detta ligger utanför deras 
ansvarsområde föreslår styrelsen att frågan lämnas över till 
arbetsorganisationsgruppen för att skapa en ny arbetsgrupp med uppgift att 
utveckla/öppna upp/moderera ett skriftligt diskussionsforum. 

 


